1476 - Nella stessa Chiesa ebbero pure la loro tomba i seguenti personaggi di famiglie nobilissime: … 2.° 
Nel 1476 fu pure sepolto Alfonso di Cardines che, venuto in Napoli col re Alfonso d'Aragona, cui fu carissimo 
per le sue vaste cognizioni, era prima nominato Consigliere Collaterale di re Ferdinando, poscia 
Maggiordomo maggiore dell'infante D. Pietro, indi, aio di Alfonso Duca di Calabria, ed infine Vicerè di Gaeta 
e di Terra di Lavoro. Essendo tenerissimo dell'Ospedale e largo d'immensi benefizi, i Governatori alla sua 
morte offrirono alla vedova Eufemia Villaraut o Villaut, nobilissima spagnuola Valenziana, la sepoltura pel 
suo consorte, il cui cadavere venne onorato con esequie degne del merito di tanto uomo (D'Addosio, Origine 
…, 1883 p.55).* 

14.5.1476 - Concessio loci pro ecclesia et hospitali Sancte Marie Annunciate de Neapoli. Die xiiij mensis 
maij none indictionis Neapoli. Nobis prefatis judice notario et infrascriptis testibus personaliter accersitis ad 
venerabile monasterium Sancte Marie Magdalene de Neapoli ordinis Sancti Augustini sub gubernacionem 
fratrum ordinis minorum Sancti Francisci et existentibus nobis ibidem ante gratas ferreas dicti monasterii a 
parte exteriori una cum reverendo in Xpisto Patre fratre Johanne Antonio de Saponaria sacre theologie 
magistro ac ministro provincie Terre Laboris dicti ordinis minorum inventisque per nos a parte interiori 
dictarum gratarum ac in nostri presentia constitutis venerabilibus et religiosis monialibus domine Marchisella 
Migliara de Neapoli humili abbatissa dicti monasterii sorore Liticia Alapa vicaria eiusdem monasterii etc. etc. 
ex una parte. Et magnifico ac nobilibus viris Antonio Latro de Neapoli Francisco Vitagliano dicto Rocza 
Roberto de Abbitabulo et Rencio de Acampora de Neapoli magistris yconomis et gubernatoribus venerabilis 
ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate de Neapoli agentibus similiter nomine et pro parte dicte 
ecclesie et hospitalis etc. ex parte altera. Prefate vero domina abbatissa vicaria moniales etc. ad 
convencionem devenerunt cum dictis magistris et gubernatoribus quibus supra nominibus pro ipsius 
monasterij evidenti comodo et utili causa dederunt traddiderunt et in perpetuum concesserunt eisdem 
magistris et gubernatoribus etc. presentibus certam partem territorij cuiusdam orti seu viridarij dicti 
monasterij in mensura per longum cannarum duodecim et palmorum quatuor et in latitudinem in capite ipsius 
territorij cannarum trium et palmi unius et in pede eiusdem territorij cannarum duarum et palmorum sex prout 
designatum per terminos ibidem appositos etc. sitam et positam ipsam partem territorij predicti inter parietem 
eiusdem viridarij a frontispicio dicte ecclesie et hospitalis dantes et concedentes dicta domina abbatissa 
vicaria etc. licentiam liberam etc. dictam parietem ad presens sistentem in territorio predicto diruendi et dirui 
faciendi ac territorium predictum per mensuram et terminos ibidem appositos ut supra consistentem ab iis 
removendi et exfractandi etc. et alium parietem de novo in dictis terminis construi faciendi eiusdem altitudinis 
prout dictus paries nunc ibidem existens est in altitudine dictumque locum post modum sic exfractatum et 
vacuum tenendi possidendi et de eo faciendi et disponendi tamquam de propria re dicte ecclesie et 
hospitalis. Itaque in dicto pariete et juxta parietem ipsum aliquo futuro tempore fieri non possit aliquid 
hedificium sine membrum aliqua ratione vel causa. Et versa vice prefati magistri et gubernatores quibus 
supra nominibus habentes respectum ad dictam concessionem de territorio predicto etc. per dictas dominam 
abbatissam vicariam etc. coram nobis promiserunt et convenerunt etc. eisdem domine abbatisse vicarie etc. 

7928 

ad omnes expensas dicte ecclesie et hospitalis ampliari fiere ecclesiam dicti monasterii Sancte Marie 
Magdalene ipsamque cum ecclesia antiqua pariter redduci facere ac coperire et alia necessaria facere prout 
inter partes ipsas per quamdam scripturam de reparacione et actacione predictis exinde factam conventum 
extitit et declaratum usque et per totum 22 diem proximi futuri mensis julij primo venturi huius presentis anni 
none indictionis nec non dictum parietem in dicto viridario de novo construi facere ipsumque reparare 
omnibus reparacionibus necessarijs tociens quociens in futurum fuerit necessarium et oportunum. Ac 
pischeriam in dicto viridario sistentem ab iis removere et aliam in loco congruo in dicto viridario de novo 
construi facere et alia que per ipsos magistros et gubernatores in dicto viridario fieret actari et reparari facere 
prout fuerit oportunum in termino supradicto ad expensas eiusdem ecclesie et hospitalis. Ac dare eisdem 
domine abbatisse vicarie et monialibus seu alteri pro nomine et pro parte dicti monasterij helemosinaliter 
ducatos centum per totum futurum mensem junij huius presentis anni in pace. Tenore vero dicte scripture de 
reparacione et actacione predictis ut supra facte de verbo ad verbum sequitur et est talis. Quello se have ad 
fare a la ecclesia de la Matalena per virtù delle promesse facte per li signuri mastri de la Nonciata a la 
abbatessa et dompne de lo monasterio de la Mathalena sonno quisti videlicet. In primis uno archo de 
piperno allo bascio de lo cellaro forte et grosso a la semeletudene dell’altre che nce stanno. Item de sopra lo 
ditto archo fare fare lo astraco che venga equale et paro ad quillo che nce è al presente. Item fare sopra lo 
dicto archo uno tompagnio de novo semele per omnia ad quello che nce sta al presente con grate de ferro 
confessorie et rote. Item conciare equaliter lo lecto de sopra de la ecclesia con quello che de novo se farrà 
per fino a lo muro de la porta donde introno li frati a la dicta ecclesia. Item fare intonecare tucta la ecclesia 
donde serrà bisogno. Item farence fare da la banda de la ecclesia delle dompne lo archoro che sence 
convene secondo lo dicto loco. Pro quibus omnibus etc. etc. Presentibus judice predicto notario Andrea de 
Afelatro Anello Francho Johanne Antonio de Rogerijs presbitero Nicolao Blancho de Ricijs notario Nardo 
Russo Johanne de Limatula decretorum doctorum presbitero Loysio de Lauletta et presbitero Nardo Zoczo. 
(a margine) Die iij mensis julij etc. introscripte domina abbatissa et moniales coram nobis receperunt ab 
introscripto Rencio nomine dicte ecclesie et hospitalis introscriptos ducatos centum etc. De quibus eumdem 
Rencium etc. ac dictam ecclesiam et hospitale etc. quietaverunt etc. etc (Not. Nicola Ambrogio Casanova, 
prot. a. 1475-1476, car. 150; AMF, 50, I, 2).* 

27.5.1476 - Promissio cappelle pro domina Suriana … Eodem die eiusdem (27 maij 1476) ibidem accersitis 
nobis … ad venerabilem ecclesia et hospitale Sancte Marie Annunciate de Neapoli et existentibus nobis 
ibidem in camera sumaria dicte ecclesie et hospitalis ubi peragendis negocijs ipsius ecclesie et hospitalis 
solitum est conveniri. Et ibidem in nostri presencia … constitutis nobilibus et egregijs viris Antonio Latro de 
Neapoli Rencio de Campulo Roberto de Habitabulo et Francisco Vitaglyano dicto Roczo de Neapoli 
magistris yconomis gubernatoribus et procuratoribus dicte ecclesie et hospitalis … ex una parte. Et nobili et 
egregio viro Nardo de Meo de Neapoli tamquam marito et legitimo procuratore nobilis mulieris domine 
Suriane de Melfia de Neapoli nepotis et heredis quondam egregij viri Anelli Penensis de Neapoli dicto Russo 
… prefate partes … asseruerunt … quod olim dicta domina Suriana ... posideret tamquam neptis et heres 
dicti quondam Anelli quamdam cappellam inter dictam ecclesiam sub vocabulo Sancte Crucis cum sepultura 
et marmorea ad arma dicti quondam Anelli Penensis videlicet unius scuti cum una columpna in medio et hinc 
inde quatuor pini videlicet duo et duo unus super alium. Et cum dicta ecclesia pro costruenda sacristia 
noviter hedificata in dicta ecclesia oportuit capere dictam cappellam cum animi promissione et proposito 
dandi et consignandi alium locum cum altari in excambium dicte cappelle … et volentes ad dictam 
consignacionem … procedere sponte coram nobis dicti magistri yconomi et gubernatores … quemdam 
locum et altare in dicta ecclesia prope et juxta dictam sacristiam noviter hedificatam a parte destre introytus 
ipsius sacristie juxta aliam sepulturam dicte ecclesie juxta chorum ibidem existentem subtus conam veterem 
dicte ecclesie sub figura Annunciate et cum cona existente in dicto altari que cona continet plures figuras et 
in medio est figura Virginis Marie cum Filio in brachijs et sunt duo angeli in pede ipsius figure pulsantes 
organa dictum locum in excambium dicte cappelle ut supra recepte ex nunc dederunt … dicte domine 
Suriane … cum pactis et declaracionibus infrascriptis videlicet quod dicta ecclesia et hospitale et magistri 
predicti teneantur … hedificari facere … in dicto loco altare sub vocabulo Sancte Crucis et fadi et hedificari 
facere sepulturam sine cameram in pede dicti altaris et facere marmorem ad arma predicta cum titulo dicti 
quondam Anelli et eius successorum ad expensas ipsius ecclesie … et in dicto altari celebrari facere missas 
et alia juxta tenorem testamenti dicti quondam Anelli Penensis facti per manus quondam notarij Danielis de 
Jordano seu alterius notarij … Presentibus judice Loysio de Flore Johanne Sanctorio de Neapoli Jacobo 
Antonio de Rogerijs notario Nardo Russo de Neapoli Angelo Caraczulo presbitero Johanne de Fundo 
presbitero Benevenuto de Jungano Nicolao de Auria (Not. Francesco Russo, prot. a. 1475-1476, car. 95; 
AMF, 50, I, 3).*  
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24.8.1478 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis Pascarello de Luca ... habere ... quandam 
petiam terre ... sitam et positam in pertinenciis dicte ville Casorie ... i. bona altaris seu cappelle S. Acthenasii 
posite intus ven. ecclesiam S. Marie Annuntiatis de Neap (Romano, Napoli ..., 1994 p.494).